1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

Sumário

ADITIVO ..................................................................................................................................................................... 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA .................................................................................................................... 3

EXTRATO CONTRATUAL ....................................................................................................................................... 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 4

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................................................... 6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2020

NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 26/2020

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida

na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente

Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF.

sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado à empresa OI S.A – EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, situado na Rua Lavradio, nº 71, 2º andar, bairro Centro, Rio de Janeiro –

RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-43, neste ato representada pelo Sr. GUSTAVO GIRALDES
BETTONI, portador da Cédula de identidade RG n° 357114 e inscrito no CPF n° 003.773.439-35, doravante

denominado simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditivar o Contrato Administrativo nº 40/2020 publicado em

12/11/2020, que tem como vencimento no dia 31/12/2024, por mais 12 (doze) meses passando a vigência do

contrato até 31/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA
OITAVA do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e

se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas

testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.

                   Formosa do Oeste/PR, 13 de dezembro de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

 3

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

CONTRATADA

OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

GUSTAVO GIRALDES BETTONI

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 37/2024

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de tintas para pintura anual das calçadas da Praça Enio Pipino e meios fios das Avenidas São
Paulo e Paraná. DATA DA SESSÃO: 18/12/2024. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 08:30 horas, às 14:30 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 5.635,06, (cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e seis centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações:
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

EXTRATO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 85/2024 DATA: 09/12/24

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: 50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de estrutura
de caixa de água da comunidade da Bela Vista

VALOR: 35.999,00 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais)

DATA DE INICIO: 09/12/24

VALIDADE ATÉ: 09/03/25

PROCESSO Nº 126/2024

MODALIDADE: Nº 35/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
CAT.

ECONÔMICA
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

FUNÇÃO
SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE

449052390000 5591 184 15 451 1500 1 0 34

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito

FELIPE SILVA DOS SANTOS – Assinante do contrato

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 137/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 29/2024

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o
Processo Administrativo n° 137/2024, Inexigibilidade n° 29/2024 à(s) seguinte(s)
empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de Registro de Preço da Lei 14.133/2021.

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de mobiliário escolar.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

VENCEDORES:

WPB COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA LTDA R$ 179.714,00

DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 151.624,00

TOTAL R$ 331.338,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL
WPB COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA LTDA

1 50 Un CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA
ESCOLAR CLASSE DIMENSIONAL 3 - Altura do
aluno: de 1,19m a 1,42m

R$ 584,00 R$ 29.200,00

2 2 Un CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01
(UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA

R$ 1.450,00 R$ 2.900,00

3 3 Un MESA PARA CADEIRANTE R$ 878,00 R$ 2.634,00
4 2 Un NICHO BAIXO FECHADO 2 PORTAS R$ 1.980,00 R$ 3.960,00
5 4 Un NICHO FECHADO ALTO R$ 3.090,00 R$ 12.360,00
6 20 Un MÓDULO DE DESCANSO 01 (BERÇO) R$ 2.899,00 R$ 57.980,00
7 100 Un MÓDULO DE DESCANSO 02 (CAMINHA)

DESMONTÁVEL
R$ 349,00 R$ 34.900,00

8 2 Un NICHO PARA TROCA R$ 2.990,00 R$ 5.980,00
9 2 Un MÓDULO PARA TRANSPORTE INTERNO COM

08 LUGARES
R$ 14.900,00 R$ 29.800,00

DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
10 4 Un ESTANTE EM AÇO COM 3 PRATELEIRAS E 9

CAIXAS DE 18 LITROS (GUARDA TUDO)
R$ 2.959,00 R$ 11.836,00

11 4 Un CONJUNTO MERENDA COM 04 LUGARES
COM CADEIRA SUPERVISOR

R$ 7.027,00 R$ 28.108,00

12 16 Un CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL - MESA
COM 08 CADEIRAS

R$ 6.980,00 R$ 111.680,00

Formosa do Oeste – PR, 13 de dezembro de 2024.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

13/12/2024
Edição nº 224 Ano XIII

ATO DO LEGISLATIVO

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ RESOLUÇÃO N.º 525, de 12 de dezembro de

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno na

alínea a), inciso III do art. 19,

Resolve:

Art. 1° CONCEDER 30 (trinta) dias de

férias,

a serem usufruídas a partir de 16 de dezembro de 2024, ao

funcionário a seguir:

DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN, matrícula

n°.

7420-9, ocupante do cargo efetivo de "Auxiliar Administrativo

II", período de 05 de abril de 2023/24;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se nos órgãos oficiais.

  Formosa do Oeste Câmara Municipal, 12 de dezembro de 2024.

(Assinado digitalmente)

Edinaldo de Jesus Sobral

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

55
-4

B
C

3-
91

B
A

-9
79

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AB55-4BC3-91BA-9799

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 13/12/2024 16:27:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AB55-4BC3-91BA-9799

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AB55-4BC3-91BA-9799